
 

1 

بتحديد حصص وسامي العرش والاستحقاق الوطني مرسوم 

 1988المنعم بها خلال سنة 

  



 

2 

 صادر في  2.87.890مرسوم رقم 

بتحديد  (1988فبراير  11) 1408من جمادى الآخرة  22

حقاق الوطني المنعم بها خلال حصص وسامي العرش والاست

 .19881 نةس

 ،الوزير الأول

  1386الصادر في فاتح رمضان  199.66بناء على المرسوم الملكي رقم 

 42صل كما وقع تغييره وتتميمه ولاسيما الف ،( باحداث أوسمة المملكة1966ديسمبر  14)

 ،منه

 :رسم ما يلي

 المادة الاولى

 تحدد وفق البيان التالي حصص وسامي العرش والاستحقاق الوطني المنعم بها خلال

 :بالنسبة لمختلف الوزارات 1988سنة 

 :وسام العرش

 ؛لا شيء :الدرجة الممتازة 

 ؛لا شيء :الدرجة الأولى 

 ؛2 :الدرجة الثانية 

 ؛50 :الدرجة الثالثة 

 100 :الدرجة الرابعة. 

 :وسام الاستحقاق الوطني

 500 :الدرجة الممتازة: 

 1.300 :الدرجة الأولى: 

 900 :الدرجة الثانية. 

  

                                                 
 .191(، ص 1988فبراير  17) 1408جمادى الآخرة  28 صادرة بتاريخ 3929الجريدة الرسمية عدد  - 1



 

3 

 المادة الثانية

 .ينشر هذا المرسوم في الجريدة الرسمية

 .(1988فبراير  11) 1408من جمادى الآخرة  22وحرر بالرباط في 

 .العراقيالدكتور عز الدين  :الامضاء

 


